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NAUJAS GYVENIMO 
PUSLAPIS

Ir vėl Naujieji Metai! ? . . . 
O kiek jų jau buvo musų gy
venime? . . . Kiek žmonių jų 
laukė kupin- vilčių, troškimų . 
Ir šiandie mes laukiame Nau
jųjų Metų tikėdamiesi ką nors 
naujo—nepaprasto iš jų. Me
tai slenka nieko nekurdamL 
nei neardydami. Kūrybinį dar
bą dirba ar ardo tik žmones 
Metai tai tuščia knyga į ku-
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Naujus 1938 Metus Pasitinkame Su Gera Viltimi
rią rašo gamta ir žmonija. Tai 
knyga su 365 tuščiais pusla
piais, kuriuos mes diena iš 
dienos turime užpildyti. Metų 
bėgyje tuose lapuose susikrau 
na pluoštas atminimų, kuriuos 
dabar prieš Naujuosius Metus 
pervertę pažiūrėkime ar juose 
nebuvo spragų, kurias, gal, 
galėtume kitais metais patai
syti. Pamatykime kas gero, 
naudingo ar brangaus nuveik
ta senaisiais metais.

Gamta turi savo nustatytą 
veikimo planą. Jos planai am
žini—neatmainomi . . . Kiek
viena metu ketvirtis turi skir- 
tingą veikimo planą, kurį kon 
troliuoja bendras machaniz- 
mas. Visus gamtos darbas yra 
sistematingas.

Kiekvienas žmogus savo gy
venime norėdamas veikti sis- 
tematingai turi turėti iš anks
to nustatytą planą. Peržiūrėję 
senųjų metų nuveiktus darbus, 
sudarykime planus Naujie
siems Metams, kad galėtume 
pataisyti įvykusias klaidas. 
Tik nuoširdus ir sistematingas 
darbas duos jums progos pa
taisyti metų knygos lapuos* 
įvykusias klaidas. ' > ‘v

TEGUL NESUSTOJA
TAUTINIS DARBAS

Rytoj mes žengiame į Nau
juosius, 1938 Metus. Rytoj mes 
kelsime tostus linkėdami vie
nas kitam laimės ir kad musų 
troškimai virstu tikrenybe. L

Šios 1938 metų išvakarės 
yra kartu ir Lietuvos dvidešim 
ties nepriklausomybės metų 
išvakarės. Žengiant į dvide
šimtus Lietuvos nepriklauso
mybės metus, pagalvokime ką 
gero mes davėme Lietuvai. 
Kiek mes padėjome jai, jos 
kūrimosi dienose.

Senoji karta iškovojo mums 
nepriklausomybę, o jaunesnie
ji dabar turėtų dirbti jos pa
laikymui. Senoji karta dirbo 
įliedama į tą darbą savo jau
nystę visas savo jėgas . . . Se
kime musų senosios kartos iš
mintu taku, dirbkime mes jų 
pradėtą darbą, o senoji karta 
lai buna žibintais, kurie ūka
notą dieną mums kelią pa- 
švies.

Jeigu kam pritruktų jėgų 
ir energijos tavo reikšmingui 
ir kulturingui lietuvybės dar
bui, nukreipk savo žvilgsnį į 
Lietuvos praeitį, į senosios 
Lietuvos kovotojus ar į Da
riaus-Girėno žuvimo vietą. Gal 
tavi siela bus liūdna, akys 
ašarotos, bet kilnus didvyriu 
darbai suteiks tau jėgų toli
mesniam darbui. J

Fordo Dirbtuvės Nesnaudžia

Detroit, Mich.—Laike Ka
lėdų švenčių Fordo dirbtuvės 
išleido 4000 naujų automobi
lių. Po Naujų Metų dirbtuvės 
bus uždarytos porai sąvaičių 
apskaitliavimui inventoriaus, 
bet paskiaus darbas prasidės 
po senovei.

Lenkai Vėl Bando 
Grasinti Lietuvai 
LIETUVAI GRĘSIA DIDELIS PAVOJUS 

PRANAŠAUJA LENKŲ LAIKRAŠTIS

Krakuvos Laikraščio Korės- “Pasiduokit Varšuvos Globai” 
pondentas Lankėsi Kaune šaukia Lenkai

Lenkai vėl pradėjo skelbti, 
jog Lietuvai gręsia didelis pa
vojus iš vokiečių pusės. Ir, 
kaip paprastai, jie neužmiršta 
pridėti, jog tik susidėjimas su 
Lenkija išgelbės Lietuvą nuo 
amžinos prapulties.

Nelabai seniai Krakuvos 
laikraščio “Ulustrowany Kur- 
ier Codzienny” koresponden
tas aplankė Kauną ir surado 
ten visokių keistenybių. Pasak 
to korespondento Lietuvoj ir 
aplink Lietuvą nėra ramu. 
Valdžia dar neapsidirbusi su 
opozicija, kurioj atsidūręs ir 
ex-premieras Voldemaras. Pa
starasis turi šalininku re tik 
ūkininkuose, bet taip' pat ir 
armijoj.

Pamatinių idėjinių skirtumų 
tarp Smetonos ir Tūbelio iš 
vienos pusės ir Voldemaro iš 
kitos—nesą. Vieni ir antri 
priešingi parlamentarizmui ir 
savo valdžios autoritetą remia 
kariuomene. Skirtumai pasi
reiškia užsienio politikoj.

Smetonos grupė linksta dau 
giau prie Rusijos, o voldema- 
rininkai—prie Vokietijos. Dvi 
moterys: Smetonienė ir Tube- 
lienė vedančios anti-lenkišką 
politiką.

Vokiečiai Nori Pahuosuoti 
Voldemarą

Niekam nėra paslaptis, jog 
sovietų-lietuvių bičiulystė la
bai erzina Berlyną. Politinėse 
ir karinėse Vokietijos sferose 
manoma, jog sovietų-lietuvių 
paktas esantis labai pavojin
gas Lietuvai.

Todėl vokiečiu siekimas vra c *

sukelti Lietuvoj perversmą ir 
paliuosuotį Voldemarą. Tuo
met valdžios priešaky atsisto
tų žmonės prielankesni Hitle
riui.

Numatoma Karinė Akcija

Jei toksai perversmas nepa
vyktų, tai ne vėliau kaip pa
vasary vokiečiai pavartos karo 
pajėga—“Coup de force.” Be 
formalaus paskelbimo karo 
keletas okiečių divizijų, apsi- 
krikštinusių “Klaipėdos sava
noriais” pereis Nemuną ir už
ims Lietuvą. Bet vokiečių žy
gis tuomi neužsibaigs. Vokie
čiai bandys užimti ir Latviją 
su Estija ir tuo budu atsidurs 
akis į akį su savo didžiuoju 
priešu—Sovietų Rusija.

Nepriklausoma Lietuva, su
sipykusi su Lenkais, visad bus 
pavojuje. Nei 170 milijonų 

'Rusija, nei 70 milionų Vokieti- 
I ja, pasirengusios pulti viena 
i ant kitos, negali būti saugiu 
(Lietuvai draugu.

Maskvai ir Berlynui Lietuva 
turi svarbos tik kaipo operaci
nė bazė. Kuri pusė nelaimėtų, 
Lietuva vis vien pasiliktų pa
vergta.

Vienintelis išsigelbėjimas 
Lietuvai tai bendradarbiaujant 
su Lenkija, kuri pilnai galinti 
užtikrinti saugumą visoms Bal 
tijos valstybėms. Tokie tai yra 
korespondento išvedžiojimai.

Lietuva Negali Pasitikėti 
Lenkijos Žodžiui

Panašią giesmę apie ’’drau
giškumą” lenkai jau gieda nuo 
pat Jagėlos laikų. Prisimetę 
Lietuvos draugais jie išardė 

Į musų valstybę, ištautino žy
mią dalį lietuvių ir pagaliau 
juos pavergė. Kai lietuviai vėl 
sukurė savo valstybę tai lenkai 
veidmainingu budu pagrobė 

I Vilnių.
Dabar, nedrįsdami atvirai 

| užpulti ir užimti likusią Lietu- 
I vos dalį, lenkai bando geruo
ju prisivilioti lietuvius į savo 
pinkles. Lietuvai yra pavojus 
iš vokiečių ir rusų pusės. Bet 
nemažesnis pavojus gręsia 

‘Lietuvai ir iš lenkų.

Kaip tai nebūt, bet lietuvių 
! tauta niekam neparduos savo 
!nepriklausomybės ir veltui jos 
kaimynai mano, jog intrigomis 
ir suvedžiojimais jie įsivieš
pataus Lietuvos žemėje.

A. Gilvydis ir M. Kviklys 
Siunčia iš Lietuvos

Gerų Linkėjimų

Du Lietuvos Seimo atstovai: 
A. Gilvydis ir M. Kviklys, ku
rie pereitą vasarą lankėsi 
Amerikoj, šiomis dienomis at
siuntė tokius linkėjimus Nau
jiems Metams, per adv. J. 
Bordeną-Bagdžiuną:

“Naujais Metais Širdingiau
sių linkėjimų Amerikos Sporto 
Komitetui, Jo prezidiumui, 
Nariams ir visiems musų bi
čiuliams ir Pažistamiems. Ge
riausio pasisekimo asmeninia
me gyvenime ir lietuvybės rei
kaluose.”

A. GILVYDIS ir
M. KVIKLYS.
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I Žinios iš Lietuvos
Vienas Žmogus Lietuvoj 

Gali Pragyventi už 
60 Litų į Mėnesi

1935 m. pragyvenimo mini
mumas Lietuvoje buvo 52 Lt. 
60 et. vienam asmeniui per 
mėnesį. 1936 m. minimumas 
pakilo ligi 55 Lt. 36 et., o da
bar ' pragyvenimo minimumas 
pakilęs ligi 59 Lt. 29 et. šei
mai iš dviejų asmenų mėnesi
nis pragyvenimo minimumas 

(98 Lt. 83 et., iš penkių asmenų 
j 147 Lt. 49 et. per mėnesį.

Pragyvenimo minimumas iš 
vedamas iš tokių davinių: mai 
stas vienam žmogui per mėne-- 
sį 4 Lt. 60 et., drabužiai it 
avalynė 7 Lt. 4 et., butas 12 
Lt. 90 et., kuras ir šviesa 11 
Lt. 95 et,; kitos išlairos 2 Lt. 
80 et.

Valomi1 Sniego Užpustyti 
Keliai.

Sniego pūgai užpusčius dau 
gelį plentų ir vieškelių, susi
siekimas autobusais užpusty
tais keliais, laikinai nutrauk
tas. Visos valsčių savivaldybės 
įpareigotos, kuo skubiausiai 
juos nuo sniego nuvalyti. Prie 
šių darbų, įvairiose vietose 
dirba per 300 darbininkų.

Lietuvos muzikų draugija 
1938 m. vasario mėn. 7 ir 8d. 
šaukia Kaune muzikų ir chor
vedžių suvažiavimą. Tarp kita 
ko bus aptarti visuotinos dai
nų šentės klausimai.

Kaune įvyko tarptautinė 
geležinkelių konferencija, ku
rioje dalyvavo Lietuvos, Vo
kietijos, Latvijos ir Estijos ge
ležinkelių atstovai. Tartasi 
apie geležinkelių susisiekimo 
patobulinimus ir ?- palengvini
mus tarp minėtų valstybių.

Linai Brangesni už
Žmogaus Gyvybę

Panemunėlis. — Vienas tur 
tingas šetekšnių km. ūkinin
kas lapkričio 23 d. mynė li
nus. Arkliui varinėti jis buvo 
pasisamdęs 10 m. Amžiaus 
vaiką. Kažkaip vaiko galva 
papuolė į rintuotą ratą ir sun
kiai ji sužalojo. Nuplėšė ausį, 
sužalojo kaklą, sumaigė dan
tis ir labai subiaurojo veidą. 
Ūkininkas sužalotą vaiką par 
nešė Į namus ir vėl nuėjo min
ti linų, nes bijojo, kad jauja 
neatauštų. Vaikas paskui iš
vežtas į Panevėžio ligoninę, 
bet sutaisyti sužalotą veidą 
jau nebebuvę galima, nes pir
moji pagalba pervėlai buvusi 
suteikta.

DINGĘ KARKLININKŲ
ŽVEJAI GRĮŽO

Trys Karklininkų žvejai 
vieną naktį buvo išplaukę žve
joti ir laiku negrįžo. Mat, žve
jai, prieš išplaukdami, saviš
kiams, paprastai, aiškiai pasa
ko kurią dieną ir valandą jie 
grįš. Ir jeigu sutartu laiku ne
grįžta—jau reiškia ką nors 
negero. Taip buvo ir su šiais 
žvejais. Laiku nesulaukdami 
išplaukusių žvejų, namiškiai 
pakėlė aliarmą, iššaukė uosto 
laivus “Aušrą” ir “Perkūną” 
jų ieškoti. Pasirodo, kai jie 
buvo ir kitą dieną juroje “me
džiojami,” žvejai laimingai 
grįžo į kraštą ir ilsėjosi. Jiems 
buvęs sugedęs valties motoras 
ir bangų buvę nunešti kiek to
liau. Pasitaisę valtį nelaimės 
išvengė. i -

Meilė niekad nepasensta, 
bet visad pasilieka jauna ir 
graži.

A. Lietuvių Laukia 
Nauji Darbai

LAIMINGŲ NAUJU METŲ.

Pradedant naują gyvenimo laikotarpį gimsta įvairų 
minčių ir troškimų. Visi laukiame pilni vilties 1938 metų, 
tikėdami, jog jie bus laimingesni negu prabėgusieji.

Ištikro, kiekvieni metai atneša ką nors naujo ir skirtin
go. Visokie nuotikiai, geri ir blogi, praturtina musų gyveni
mą. Pro musų akis prabėgs šimtai ir tūkstančiai įvairių įspū
džių ir dramatinių momentų, kurie savaime bus įdomus.

Laukdami smagių ir laimingų valandų, nesibijokim v - 
tikti ir priešingų. Nėra tos šviesos, kuri neatmuštų šesėl.j, 
nėra tų metų, kurie butų nudažyti vien tik gražiausiom s 
spalvomis. Žmogus yra apginkluotas nugalėti priešingum s 
ir turi savy pakankabai jėgos, kad pakelti laikinus nepas bu
kimus ir apsivilimą.

Prašalindama skersai kelio stovinčias kliūtis, žmonija 
pama.žu progresuoja. Neatsilieka nuo to progreso ir Amer - 
kos lietuviai. Kiekvieni metai pastumia mus pirmyn, jei ne 
vienoj, tai kitoj srity. Pasitaiko kartais, jog būname priverk
ti pasitraukti žingsnį, kitą atgal, bet vėliau mes vėl ars - 
griebiam ir toliau einam pažangos keliu.

Bet tas progresą* nesivysto savaimę. Jį turi tęsti paŲs 
žmonės savo ranka, pajėgom ir išmintim. Amerikos lietu' U 
nebūt sukurę to, ką jie šiandie turi, jei nebūt sunkiai dir ję 
ir pasiaukavę. Lietuvos valstybė ne švęstų 20 metų sukai li 
ves,, jei kas nors nebūt už ją kovojęs.

Taigi žengdami į naujus 1938 metus, turime atsimint , 
jog mes patys esam savo laimės kūrėjais. Jei norime, kad
Amerikos lietuviai stiprėtų tautiniai, kultūriniai ir ekonom - 
niaį privalome dirbti dieną iš dienos, metai iš metų. Niekas 
kitas mums nesukurs tvirtų organizacijų, laikraščių ir tauti
nių centrų kaip mes patys.

Dirbdami išvien ir platesniu maštabu; paremdami savo 
veikimą sveika idėja ir nuoširdumu, mes atsieksime daug
užbrėžtų tikslų ir laimėjimų, 
tus mes įsigijam progą page 
nimą.

1 Vargšas Darbininkas 
Norėjo Permiegoti 

Visą Žiemą

Belgrade vienas mūrininkas 
šiomis dienomis išlipino iš lau 
ko prie savo vargingo butuko 
durų tokį raštelį: “Nesibelski- 

,te! Pabusiu tiktai 1938 m. i 
kovo 1 d.” Po trijų dienų su
sirūpinę kaimynai laužte įsi
laužė į jo butuką. Rado varg
šą stipriai miegantį. Tiktai per 
pylę keliais kibirais vandens jį 
pažadino. Pažadintas darbi
ninkas kaimynams paaiškino, 
kad praeitos vasaros jo už
darbio neužtenka jam ištisiem 
metam. Dėl to nusistatęs pa
sekti kai kurių žvėrelių pavyz 
džiu ir permiegoti visą žiemą. 
Taip įsikalęs tą mintį sau į 
galvą, kad ir iš tikro nepapras 
tai stipriai užmigo.

Moterų spaudos paroda ati
daryta Kaune, moterų klubo 
patalpose, ryšium su moterų 
suvažiavimu. Parodoje išstaty
tos moterų rašytojų knygos, 
brošiūros, žurnalai, rankraš
čiai ir kita.

Įžengdami į naujus, 1938 mė
ginti savo ir visų lietuvių gyve-

Vilniuje Sulaikė Moterų 
“Agentą”

Vilnius. — Atvykusiam .iš 
Varšuvos traukiny policija su
laikė vieną priekiautoją mote
rimis, kuris vežėsi iš Lod- 
ziaus 22 metų Marę Horvard, 
iš Vengrijos, seseris Hilda ir 
Elzę Kreucer ir vieną Lod- 
ziaus bankierio dukterį Rožę 

! Schulberg.

Joms buvo pasakyt?, jog < e- 
žamos į “movie” studiją, b't 

(tikrenybėj jos but pateku* « 
į paleistuvystės namus.

Geri pranašavimai 1938 
metams

Washington. — Federalio 
sveikatos biuro vedėjas Har

rold Dorn užtikrina, jog moks
las prailgina žmogaus gyveni
mą bent desėtkai metų. Kūdi
kiai, kurie dabar gims sulauks 
užtikrinto 70 metų amžiau’.

Mokslas pamažu nugali žmo 
nijos priešus.—ligas, o patys 
žmonės apsirūpina geresmo n 
gyvenimo sąlygom.



o no ft Rih Todėl, < gavę skaudžią pamoką istorijoj, nepadąrykfrn 
antros, tragingos klaidos, kuri vargiai ar bebūtų galima at
statyti.

Nauji Metai 
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PASVEIKINIMAS VILNIAUS LIETUVIAMS.

Besiartinant Naujiems Metams A. L. T. Sandara pasiun
tė per K. štašį Vilniaus lietuviams tokio turinio pasveikinimą: 
“Nauji Metai tesuteikai jums, broliai Vilniečiai, laimingesni 
rytojų ir ištvermės toliau darbuotis musų tautos gerovei.”

APŽVALGA
MAŠINOS NĖRA BEDARBĖS 

PRIEŽASTIMI

Garsus Amerikos moksli
ninkas ir Technologijos Insti
tuto Kalifornijoj prezidentas 

i Dr. Robert Andrews Millikan 
pajuokė teoriją buk mašinos 
padidina bedarbę Suvienytose 
Valstijose.

Pasak jo, mašinos gerinan
čios darbininkų būvį ir jei 
Amerikoj darbininkai gyvena 

' geriau negu kitose šalyse, tai 
tik ačiū mašinoms.

Tačiau, yra nemažai žymių 
ekonomistų, kurie tvirtina 
priešingai. Mašinos atima iš 
žmogaus darbą ir jeigu nebus 
trumpinamos darbo valandos, 

i tai depresija niekad nebus pra 
' šalinta.

Kitą telegramą pasiuntė iš Chicagos Amerikos Lietuvių 
yra sekantis: 
džiaugsmo, o

Sporto Komitetas. Tos telegramos turinys 
“Teatneša Jums, broliai Vilniečiai, si šventi 
Nauji Metai laimės ir pasisekimo.”

Butų gerai, kad ir kitos organizacijos 
sveikinti okupuoto krašto lietuvių.

neužmirštų pa-

KLAIPĖDOS ATVADAVIMO SUKAKTUVĖS.

Sausio 15 diena yra Klaipėdos atvadavimo šventė. Ke
turiolika metų -atgal būriai Klaipėdos lietuvių sukilo prieš 
vadžiusį Kaipėdą prancūzų komisarą ir jo kariuomenę. 
Į penkiatą dienų tas kraštas jau buvo lietuvių rankose, o 
prancūzų įgula susikoncentravo Klaipėdos mieste. Prancūzų 
komisaras Petisnė skubiai pasiuntė telegramas į Paryžių ir 
Londoną maldaudamas pagelbos.

Iš Anglijos ir Prancūzijos uostų išplaukė kariniai laivai, 
kad suvaldyti sukilėlius. Padėtis buvo kritinga. Sukilėliai 
nusprendė atakuoti Klaipėdą pirma negu atplauks laivai, 

ausįj^ 1-5 dieną, 1923 metais sukilėliai puolė 
jo smarkaus susirėmimo apie pietus užėmė tą 
užu kariuomenė buvo uždaryta jos kareivinėse.

Anksti rytą 
Klaipėdą ir 
miestą. Prai

Santarvii 
jiems nebebu 
pusių prasidėjo 
buvęs tuo laiku 
So. Bostono. Į 
sakė: “Jus tik

inkų karo laivai pasirodė sekančią dieną. Bet 
išrokavimo bombarduoti miestą. Tarp abiejų 
derybos. Sukilėlių atstovu buvo paskirtas 

Sandaros iždininkas A. Ivas-Ivaškevičius, iš 
pareikalavimą apleisti Klaipėdą,& p. Ivas at- 
per musų lavonus paimsit Klaipėdą.”

jog lietuviai yra nusprendę ginti tą miestą 
santarvininkų laivyno vadai grįžo Į laivus ir

Matydami 
iki paskutinių, 
patarė savo vyriausybėm pradėti taikos derybas. Už mėnesio 
laiko Klaipėda buvo pripažinta Lietuvai ir Amerikos atsto
vui N. Davis buvo pavesta išdirbti Klaipėda] 
tonomiją.

atutą ir au-

Jei lietuviai nebūt Įvykdę sukilimo, tai Klaipėdos 
tas but atitekęs lenkams, kurie ten bandė susukti sau 
ir su pagelba prancūzų pagriebti Klaipėdą.

RELIGIJA IR TAUTINIAI REIKALAI

Amerikos lietuvių Romos katalikų vadai ir jų 
pastaruoju laiku užėmė gana keistas pozicijas, 
raštu jie ėmė skelbti, jog su tautine grupe neturės 
bendro ir nekooperuos net svarbiausiuose dalykuose, 
liečia musų išeiviją arba Lietuvą.

f -

musu €
nesu-

šviesia

lietuviu

PASIKARTOJA SENA
ISTORIJA

klausomo gyvenimo pirmųjų 
20-ties metų parodyta musų 
tautos atsparumas ir pažanga 
turėjo išblaškytį visus 
abejojimus ir sukelti 
griaunamą tikėjimą 
musų tautos ateitimi.”

Tag tiesa, kad pusė
tautos gyvena už senosios tė
vynės rybų. Bet kiek iš to 
pusantro ar daugiau miliono 
aktyviai dalyvauja tautiniam 
darbe? Kiek priklauso musų 
organizacijom? Kelinta dalis 
teskaito musu laikraščius? / 4.

Jei pav. Suvienytose Vals
tijose turėtume daugiau susi
pratusių ir tvirtesnių lietuvių, 
musų tautos žmonės stovėtų 
kur kas aukščiau biznyje, pro 
fesijose ir politikoj. Ir musų 
jaunimas tuomet parodytų 
daugiau noro eiti lietuvių ke
liais.

Lietuvoj Naujų Meti! vieni 
labai laukia, o kitiem 'net -la
bai širdis sudreba apie - juos 
pagalvojus. Pavyzdžiui ■ tar
nauja bernas ar tarnaitė pas 
ūkininką ir skaito dieną po 

Įdienos, savaitę po savaitės, 
kad tik greičiau ateitų tie 
jau senai laukiami Nauji Me
tai.

Atėjus Naujiems Metams 
jie gauna algą ir gali eit atos
togų po viso meto sunkaus 
darbo. Išėjęs atostogų jisai 
gali mėnesį ar daugiau pail
sėti, o paskui 
buvusią vietą 
kitą.

Ūkininkas
Metų, nes jis 
sukrapštęs
darbininkams ir 
dienas vienas turi triustis po 

1 savo ūkį. Reikia apžiūrėti gy
vulius, pasidaryti malkų, kad 

t butų kuo kūrenti.

BEREIKALINGAI
PRIEKABIŲ

TAS PATS

JEŠKO

tūlas A.“Naujoj Gadynėj 
Brazevicius prikaišioja mums 
del adv. J. Bordeno-Bagdžiu- 
no. Esą mes “išgarbinę” jį, ne- 
priminėm, kad jis karo 
pasiuntęs didilį skaičių 
vių nepiliečių į Franciją 
jų norą.

Tą patį A. Brazevičių 
bėjęs tik rusų konsulas,
ma, tokie pasakojimai - apie 
siuntimą į Prancūziją yra vai
kiško proto padaras. Jei įvyk- 

nelaukia Naujų davo klaidų, tai už tą negali- 
jau turi turėti

pinigų apmokėti 
paskui per

metu 
lietu- 
prieš

išgel- 
Žino-

arba grįžta į 
arba susiranda

T. Kosciuška Buvo 
Gabus Karo Lauke

Bet Ne Meilėje

Vi enas, nepaprastas nuotikis 
jo audringam gyvenime

Didieji karo vadai retai te-
Taip

Vienas Amerikos istori
kas—John A. Souhami aiškin
damas Lenkijos žlugimo prie
žastis, štai ką sako:

“Lenkija 18-tam šimtmety 
buvo anarchijos stovy. Jį buvo 
didelė ir apgyventa skirtingo- 

. . - Imis tautinėmis grupėmis: len- j
kų, lietuių, vokiečių, rusų, uk-<buna laimingi meilėje, 
rainiečių ir baltgudžių, kurios atsitiko ir su Tadu Kosciuška, 
tarpusavy nesusitaikė.

“Bet visų blogiausia pade- Prancūzijoj, 1774 
tis buvo socialė padėtis. Bajo
rai turėjo sugrobę turtus, buvo 
arogantiški ir daboja tik savus 
interesus, tuom tarpu, kaip u- 
kininkai gyveno baisiam skur
de ir priespaudoje.”

Ar ne toki pat padėtis 
ir šiandieninėj Lenkijoj?
pats skurdas, ta pati priespau
da ir netolerancija. Labai ga
limas daiktas^ kad Lenkija vėl 
subyrės, kaip ir anais laikais.

Užbaigęs aukštuosius fhokslus 
metais jis 

grižo į Lietuvą ir pradėjo lan
kyti savo pažįstamus.

Miestuose ir miesteliuos taip 
pat visi tarnautojai gauna al
gas ir puošias Naujiems Me
tams, naujais rubais, arba 
gražina kambarius naujais ra
kandais ir p. p. Krautuvės ir 
įmonės ir įstaigos pošia savo 
langus spalvuotom šviesom ir 
kitokiais gražumynais. Orga
nizacijos, įvairios mokyklos ir 
daugiau pasiturintieji žmonės, 
ruošia balius ir šiaip pramo
gėles į kurias sueina organi
zacijų nariai, draugai ir pri
jaučiantis. Suėję laukia 12 va
landos, o sulaukę vienas kitą 
sveikina linkėdami viens ki
tam laimės ir sveikatos. Sako

ma kaltinti vieno žmogaus.

Keista, kad “bendrafronti- 
ninkai”, kurie šiandie tiek 
daug barška apie demokrati
ją, karo laiku slapstėsi užkam 
piuose ir “slekeriavo”, kad 
tik nereikėtų eiti ginti Ameri
kos demokratijos nuo vokiečių 
imperializmo.

JEIGU VISI VYRAI IŠMIRTŲ

yra
Tas

KOMUNISTŲ PARTIJA 
GRIŪVA IR PAČIOJE 

SOVIETŲ RUSIJOJE

Pastaruoju laiku iš komu
nistų partijos Sovietų Rusijoj 
tapo išbraukta apie 1,200,000 
narių. Vieni jų nuteisti, kiti 
sušaudyti, bet daugumai šiaip 
sau įteiktas “vilko bilietas.”

Bet ir likusiais partijos na-kra
lizdą riais StaTmas nelabai pasitiki.

j spauda 
žodžiu ir 

nieko 
kurie

o jie
nusistatymo, A-

kad “tautiečiai” laisvamaniai, 
Pateisinimui -savo

Priežastis esantį ta
— geri, tikintį žmonės, 
merikos lietuvių Romos katalikų vadai įvelia tolimus praei
ties laikus, tame skaičiuje ir Dr. J. šliupą.

Mes, sandariečiai, niekad nesipiršom savo kaimynams į 
partnerius del to, kad sugebam stovėti ant savo. kojų. Ir 
todėl vienokis ar kitokis “Draugo” pasekėjų nusistatymas 
mus tiesioginiai nepaliečia.

Bet žiūrint iš šalies, Amerikos lietuvių Romos katalikų 
nusistatymas apsitverti nauja kiniečių siena, atrodo keistas. 
Religiniai mes galim skirstytis ir nesutikti, bet tautiniai rei
kalai turį būti bendri visiems lietuViaijls.

Šiuo laiku,- kaip tik reikėtų statytį pirmoj vietoj tauti
nius reikalus, o ne bažnyčią. Pastaroji turėdama trejetą 
šimtų milionų pasekėjų nebereikalauja iš musų didelės pa
ramos,- tuom tarpu, kaip maža 
visų 
gas,

pusių pavojingais kaimynais 
kad išlaikyti gyvybę.

lietuvių tauta, apsupta iš 
turi įtempti paskutines jė-

lengvai pastebim, kad M
mos 
bėjo.

Ilgesnį laiką jis praleido se- j prakalbas, tvirtai pasižada to- 
natorio Juozo Sasnausko dva- įįau -tęsti savo užsimojimus, 

Sasnauskis tuomet buvo kurie yra skirti Lietuvos gero-re.
Lietuvos kariuomenės vadas 
Smolenske ir turėjo gražią 
dukterį Luizą. Į ją įsimylėjo 
Kosciuška. Jiedu sumanė ap
sivesti. Tačiau merginos tėvas 
žinodamas, kad Kosciuška nė
ra turtingas griežtai pasiprie
šino vedyboms.

tarp žmonių. -
Neseniai viena mote 

FTanciske staiga prade 
vyriškumo ypatybes. J 
kulai sukietėjo, baisa 
mainė ir ji tapo dvilyi 
padarius ligoninėj 
ta moteris vėl grįžo 
stovį.

Taigi gamta, kaip
ir tebėra pilna visokių 
drybių.”

is
i i

persi
Til

operaciją 
į normali

buvo taip
“man.

irBE MIEGO SMOGUS GALĖT
GYVENT TIK 10 DIENŲ

Vienas svarbiausių žmogaus 
sveikatos ir gyvybės 

į jų, yra miegas. Tik 
į jį mes kreipia m 

įdomės. Be maisto
i galėtumėm išbūti porą, trejetą 
sąvaičių, bet be miego neišbu- 
sim ir 

Kas 
, miega 
kinta,
ir kraujo spaudimas 
ir musų organizmas 
reikalingą energiją.

palaikyto- 
gaiia, kad 
permažai 
ir gėrimo

Jeigu užeitų karas ar koki 
nepaprasta vyrų “kvaraba” 
ir pasauly nebeliktų nei vieno 
vyro—kas tuortket atsitiktų su 
visa žmonių gimine? Musų pro 
tavimu, likusios moterys iš
mirtų nepalikdamos pėdsako 
arba įpėdinių.

Bet nemanykim, jog be vy
rų negali gyvuoti žmonių rasė. 
Gamta tuč tuojau ateitų mo
terims į pagelbą ir suteiktų 
galimybės pagimdyti naują 
gentkartę. Tokie reiškiniai pa
sitaiko augalų tarpe ir kartais

dešimts dienu.
atsitinka, kai žmogus 
dar nėra pilnai išaiš- 

Žinoma tik, jog pulsas 
sumažėja 
atnaujina

Daugelis asmenų, 
mi užmigti vartoja 
miltelius. Vengkite jų, 
nieko gero neatlieka. Tik gy
dytojas galį pasakyti tikrą ne- 
miego priežastį ir ją prašalint.

negalėda- 
’ visokius 

nes jie

Gana brangus koncertas

Wilkes-Barre. — Federalės 
valdžios šelpiama WPA or
kestrą, iš 30 muzikantų su
rengė koncertą, į kurį atsilan
kė vos tik du žmonės.

Už tai jis kur galėdamas siau
rina partijos kompetenciją ir 
politinę galę, koncentruoda
mas viską i savo rankas. c c

Iš Maskvos ateina žinių, jog 
1938 metais senoji komunistų 
partija bus panaikinta ir vie
toj jos įsisteigs Lenino-Stalino 
“ištikimųjų” grupė. Į ją galės 
patekti tik rinktiniai kandida
tai, dusia ir kunu atsidavusi 
Stalinui ir valganti iš jo malo
nės valstybinę duoną. Kitaip 
sakant naujoji partija bus tik 
valdininkų-biurokratų kliubas.

PUSĖ LIETUVIŲ TAUTOS 
GYVENA SVETIMOSE 

ŠALYSE

v e i.

tas butų grąžintas Lietuvai.

bet nepaisant į tai ji niekad

D. PIVARUNAS

Taip Pat Kepam Rugm* - !

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų 

Linki Visiems Savo Kostumeriams,

Yra daug lietuvių kurie ir 
labai norėtų linksmai praleisti 
Naujus Metus, bet slegiančios 
gyvenimo aplinkybės nelei
džia. Jie yra prislėgti svetimo 
jungo. Laikas butų mums, pa
saulio lietuviai, atbusti ir im-

Tuomet Įsimylėjusieji nu-j tįs darbo, kad musų sostinė 
sprendė pabėgti, šiam planui I Vilnius ir visas Vilniaus kraš- 
slaptai pritarė ir Luizos moti
na. Nakties laiku jiedu pasi
kinkė arklius ir sudėjo į veži
mą reikalingiausius dalykus.

Bet tuo momentu užklupo 
juos dvaro tarnai ir skubotai i 
pranešė tėvui. Bėgimas buvo 
sulaikytas. Kosciušką primušė' 
iki besąmonės ir paliko ra-! nenustojo mylėjusi Kosciuškos, 
tuose. Luiza nušluostė jo žaiz- į Penkiolikai metų praėjus ji 
das ir kruviną nosinę paliko i 
šalę savo numylėtinio. Tą ske- į 
petaitę Kosciuška išlaikė iki1 
savo mirties.

Luiza buvo priversta ištekė
ti už kunigaikčio Čartoriskio,

Išeinąs Kaune “Pasaulio 
Lietuvis” rašo:

“Lietuviu tauta yra vieną iš c
labiausiai pasklidusių po pla
tųjį pasaulį tautų. Juk beveik 
pusė musų tautos žmonių yra 
už Nepriklausomos Lietuvos' 
sienų. Pasklidomė', išsiblaškė
me, nesudarydami kitur (ne 
Lietuvoj) savaimingos, nepri
klausomos valstybės. Ilgai ne
turėdami savo valstybės pa
vargome ir buvome bepradedąŽiūrint į musų tautos praeitį,

katalikų bažnyčią labai ir labai mąžąj, nnims tepagel- abejoti, ar beišliksiipe-kaip at
skira tauta gyvi, Bet neppi-

&

Priešingai, lietuvius ji nustūmė į svetimą vergiją.

Neseniai išrasta mašinėlė, 
kuri nulupa į minutę šešius 
apelsinus—“orendžius.”

parašė jam:
“Tikėk ar ne, bet po šia 

saule tavo likimas ir laimė 
niekam kitam taip nerupi, 
kaip man.”

—J. He^manavičius.

ETŲ pabaiga, Gerbiamieji, verčia mus padaryti 
širdies atskaitą. - / i

Mes mintimi perbėgame per praeitus metus at
siskaitydami iš įvairių įgytų palaimų ir, jeigu 

mu$ų atskaita parodo, kad mes turime draugų ir draugingi su 
kitais esame, drąsiai galime tvirtinti esą turtinti. Tat ir pro
jektuodami mūsų sekančių 1938 metų planus mes žinome, kad 
musų vyriausias tikslas yra įsigyti dar daugiaus draugų, kurių 
turėdami jausimės laimingais ir turtingais.

Mes gi — JUOZAS ir MARIONA — jaučiamės laimin
gais ir turtingais, nes turime didį draugų skaičių su kuriais 
ir ateity manome palaikyti Širdingus, draugiškus ryšius.

Taip manome ir jaučiame ne tik Naujų Metų sulaukus, 
bet ir per ištisus praeitus metus. ;

| Naujų Metų šventes mums suteikia galimybės išreikšti 
musų jausmus , savo draugų Link.

‘ ir todėl siunčiame Jums ir Jūsų šeimai musų linkėjimus 
su Naujais 1938 Metais!

JUOZAS IR MARIONA BACHUNAS,
Sodu* Michigan.

Draugams ir Visiems 

Lietuviams

4622 SO. M ARSHFIELD AVF

KEPĖJAI LAIMĖTOJU DUGNO

"The Winner"
iPripažinta Chicagos Kepeju Ka 
t BALTA DUONA.



193

1937 Metu Nuotikiai
! *’ Amerikos Lietuviu

Tautiniam Gyvenime
JUMORAS 5

SMULKMENOS

Didvyris Mokytojo Liga
Pasirinkite Lenkijos piliečiai 

vieną arba an*rą I

Buv. Caro Ministerio 
Suchomlinovo Sūnūs 

Mirė Badu

Seniausias Pasaulyje
Vynas Atrastas 

Gruzijoj

Per 16 Metu Jis Elgetavo

Lenkų 
ie šioi

spauda plačiai rašo 
s dieno'ynis tragediš- 
plinkybėmis mirusį 
karo mi»isterio Su-

nlinovo 
rdestyje 
nuo 1921 
atsiskyrė

vienoje lūšnoje 
m. gyveno vie- 

;s žilagalvis. Va- 
ludavo, o žiemą 

už ką 
ir kuro. Be to, 

užjaučiančiu t 
Niekas nega- 
kad šitas ži-

urėdavo ligor 
avo maisto 

gaudavo ir 
•nių dovanų. 

Įėjo įsivaizdinti
lagalvis, kuris gyveno pusba
džiu, yra buv. caristinės Rusi
jos karo ministerio Suchomli
novo sūnūs. Jis neturėjo nė 
vieno draugo ir jis pagal ga
limumą vengė žmonių. Visą 
laiką, kuri jis gyveno Lenkijo- 

am neatėjo nė vienas laiš- 
Kai paskutinėmis dieno- 

žilagalvio daugiau nebuvo 
ima, policininkai 
urną

Sovietų spauda praneša, 
kad Gruzijos komitetas seno
vės painklams apsaugoti pra- 
doėjo senovės urvinio miesto 
Vardzijos, Kuros tarpeklyje, 
valymo darbus. Tas “miestas” 
esąs 300 urvų-kambarių, suda
rančiu 7 aukštus. Pirmasis 
aukštas esąs 120m. aukštumoj 
virš Kuros upės lygio. Visi ur
vai labai rūpestingai iškirsti. 
Ties jais yra 25 metrų aukščio 
uolos, ant kurių kadaise au
gęs pušynas. Iki šiol išvalyta 
per 100 kambarių-urvų. Rasti 
26 vyno rūsiai, o juose apie 
200 indų po 30—50 kibirų tai 
pumo. Viename, muryte už
mūrytame inde, rasta apie 3 
kibirus karčiai rugtaus skysti
mo,—matyt, baltojo vyno. Spė 
jama, kad tai seniausias pašau 
lyje vynas, pagamintas maž
daug prieš 385 metus.

Vienu žymesniu nuotikiu iš- Į 
eivijos gyvenime reikia skaity- j 
ti Tėvynės Mylėtojų D-jos at- 1 
gimimą, šis faktas rodo, jog i 
tautiniai veikėjai grįžta prie 
veiklaus, kultūrinio ir tautinio 
gyvenimo. T. M. D-jos atgiji
mas gali sulošti labai svarbią 
rolę Amerikos lietuvių pro
grese.

Antras iš eilės svarbus nuo- 
tikis, tai pasirodymas “Vieny-

1 bes” kaipo dienraščio.
Trečias Įvykis, tai baigimas 

j sukelti fondo Lietuvių Kamba
riui Pittsburgho universitete. 
Šis darbas nebuvo lengvas, bet 
už tai jis paliks neišdildomus 
pėdsakus.

Du jurininkai Klaipėdoj; pa. 
| sakoja merginom^1 savo nepa
prastus nuotikius. 
vienas štai

—Žinot, 
jei aš dar 
kritau iš 
o kitą kartą išlėkiau su po
vandeniniu laivu į orą . . .

* k. H Pagaliau,' 
ką išdėstė:
tikras stebuklas, 

gyvas! . . . Sykį iš- 
orlaivio Į vandenį,

Petriukas nuėjo aplankyti 
•sergantį mokytoją. Grįžtant 
nomo sutinka savo draugą Vy
tautą, kuris jo paklausia:

—O kaip su mokytoju?
—Nėra jokios vilties—atsa

ko Petriukas—už poros dienų 
jis vėl bus mokykloj.

Nelabai seniai Krakuvoj iš
ėjo literatų leidžiamas laik
raštis: “Arba-Arba.” Pirma
me numery pastatyti tokie 
klausimai:

i e.

nuėjo Į 
buvo rastas

Tikra Laime

Pasikorė po lietsargiu

gulėjo 
menės

inovas dau- 
kurėlis. Jis 
zaro karino- 
uniforma ir 
ordinai ir 

vė-

Paryžius.—Tūlas gražiai 
sirengęs asmuo išlipęs per lan 
gą pasikorė ant virvės. Ran- j 
koje jis turėjo lietsargį. Pa_ I 
matyti saužudį buvo susirinku 
si didžiausia minia žmonių.

ap

apsirengęs 
pulkininko 

tinę puošė 
medaliai. Galva gulėjo an
liavos. Išaiškinta, kad tai buvo 
Preobražensko pulko vėliava, 
ir Suchomlinovas šią vėliavą 
ir caro armijos ordinus ilgus 
retus saugojo kaipo šventeny
be. Prie lavono rasti doknm i- 
ci iš kurių matyti, kad miru- 
is tikrai yra pulk. Suchomli-

gy- 
jis

A. Baisūnas nubaustas uį 
neatsargų važiavimą.

Už važiavimą neblaiviam 
stovy Antanas Baltrūnas, 4016 
Normai Avė. tapo nubaustas 
penkiom dienom kalėjimo ir 
neteko “laisnio” 90 dienų.

Ketvirtas iš eilės, tai užbai- 
1 girnas Dariaus-Girėno pamin
klo Chicagoje. Penktas—pasi
tikimas iš Lietuvos atvykusių 

! sportininkų, seimo narių, la
kūnų ir laikraštininkų.

šeštas nuotikis, tai pastaty
mas naujos koplyčios Chica- 
gos lietuvių tautiškose kapi
nėse. ši koplyčia kainavo apie' 
30,000 dolerių.

Visų čia suminėtų darbų 
priešaky stovėjo tautinės srio- 
vės darbuotojai. Todėl pasi

tikdami Naujus Metus mes pa- 
I imkime į rankas taurę, pilną 
lietuviško gėrimo ir sušaukime 
kartu: Valio Amerikos Lietu
vių Tautinė Sriovė!”

D. Z. Baltinojis.

Garsus muzikas Dave Rubi- 
noff važinėdamas traukiniu 
groja ir lavinas speciale smui
ką, kuri išduoda labai tylų, 
tik jam girdimą balsą.

pulk.
as policijos 

,’tojas konstatavo, Kad 
irė badu.

BUV. LATVIJOS PREZIDEN 
TAS DABAR ADVOKATAS.

%.

—O kaip tau sekasi, 
Į nai ?

—Taigi, matai, kaip tik 
sivedžiau, tai sužinojau 
yra tikroji meilė.

—Ir kame gi ji yra?
—Tikroji laimė, tai būti 

vedusiu!

Pažino Juos

Anta-

ap- 
kas

ne-

—Ponas Kurčiau, pasakyk 
man del ko Maižiešius vedė 
žydus per Raudonąsias Juras?

—Tur but norėjo nuplauti 
nuo nuodėmių.juos

svars-

—Visą 
ivoj? Tai 
; gai. . .

—Liga

menesi išgulėjai 
tur but sunkiai

buvo maža, bet 
rėjau garsų gydytoją.

Teisme

lo- 
sir-

tu-

Teisėj as:—Aš visgi 
prantu del ko tamsta 
keistu budu bandei 
banką? Ar tamsta loši arkliu
kais, ar išleidi pinigus mote
rims?

Kontrolierius—Jusu4.
tyklės yra falšyvos.

Bučerius—Galimas daiktas. 
Šiandie ir savo tikram broliui 
nebegali pasitikėti!

U; U,

Ryga. — Buvęs Latvijos res 
publikos prezidentas Kviesis, 
“Rito” pranešimu, prieš kiek 
laiko buvo padavęs advokatų 
tarybai prašymą suteikti 
vėl teisę verstis advokato 
tika. Advokatų taryba jo 
c ma patenkino.

velkinam
jam 
prak 
pra-

LIETUVIU SUĖMI
ILNIAUS KRAŠTE

NAUJAIS
. Vokietijos telegramų agen

tūros 
buvo 
kurie

žiniomis, Vilniaus krašte 
I suimti septyni lietuviai, 

esą, kontrabanda gabe-1 
ždraustus raštus. Iš

METAIS!
u-inuodijo del žmonos

n. ’go, Ill.—Per du metu 
E. Pūras maldavo savo žmoną 
^-arę grįžti prie jo. Kuomet 
toji griežtai atsisakė, tai jis 
dgiau nelaukdamas išgėrė nuo 

ir tuojau numirė.

Širdingai Sveikiname Naujuose Metuose 

Visus Musų Draugus, Rėmėjus ir Visus Chi- 
cagos Lietuvius Linkėdami, Kad Naujieji, 
1938 Metai Atneštų Visiem Laimę ir Gerbūvį

kiaurus žmogžudys JOHN BRENZA

Newark, N. J. — Keliolika 
automobilistų buvo 
kais 
tės 
tų

Prezidentas
liudinin- 

nepaprastos žmogžudys- 
Vincentas Franco, 26 me. 

sumušė savo 22 metų mer- 
paskiau šovė revolveriu 

Pagaliau pervažiavo auto 
dliu. Policija jį tuojau su-

moa salose moteries gra- 
*8 sprendžiamas pagal ko- 

rankų. Kuo moteris turi ( 
mes kojas ir rankas, tuo i 
aitoma gražesne.

Metropolitan Stale Banld
Cermak Road and Leavitt Street

CHICAGO, ILLINOIS.

Pasirinkite:
Ar laisviems būti, ar jungą 
despotizmą:

Ar respubliką statytą lais
vomis rankomis, ar koncentra 
cijos stovyklą, apvestą spiglio- 
tom vėlėm:

Ar šviesą ir dieną ar naktį, 
kuri apsuptų kiekvieno sąžinę.

Ar liaudies demokratiją, ar

šiomis dienomis Kauno mie 
sto trečiosios policijos nuova
dos ribose įvyko keistas įvykis. 
Beeinančią viena nuošalesne 
gatve moterį prisivijo nežino
mas asmuo ir, stvėręs nuo kak
lo juodsidabrinės lapės kailį, 
pabėgo. Užpuolikui teko tik 
lapės uodega, nes moteris lai
ku sučiupo savo lapę. Tuo rei
kalu vedama kvota.

ir

JOE. A. RIZGEN

LIETUVIO

j fašizmą.
Išsirinkite piliečiai!

Bet visa bėda, kad Lenkijos i 
nesu- žmonės neturi teisės rinktis! 
tokiu 

apvogti —Bet ar aš galėjau žinoti, 
jog tu taip greit nutuksi?

.-Kaltinamas:—Nei vienas nei 
antras, ponas teisėjau. Aš tik 
norėjau užmokėti “income” 
taksus ir būti pavizdingu pilie
čiu.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Iš WHFC (1420 kyloc.) 
Margučio radio programai bu 
na —

Nebe tas kas buvo

—Prieš vestuves žadėjai 
jog visą gyvenimą nešiosi ma
ne ant ranku. O dabar . . .? c

Sekmadieniais — Iv. popie.
Kitomis dienomis — 9 v. vak.

AUKSINJŲ
DAIKTU
KRAUTUVĖ

Pirkdami Kalėdoms kokią

3249 S. Halsted St
Tel. Victory 4356

Chicago, IH.

J. HERTMANAVIČIUS

Insurance — Notary Public

Sveikinu visus savo kostumerius, draugus ir visus 
lietuvius Naujų Metų proga ir linkime, kad šie 

Naujieji Metai atneštų visiems, daug laimės 
ir pasisekimo visuose reikaluose.

BRIDGEPORT KNITTING MILLS
F. SALEMONAVICH, Sav. ,

504 W. 33rd Street Chicago, Ill.
Telephone: Victory 3486

Linksmu Ir Laimingu Naujy Metu

PEOPLES FURNITURE KOMPANIJOS VALDYBA, g 
DIREKTORIAI IR DARBININKAI LINKĮ LINKSMŲ M 

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ SAVO KOSTUME- @

RIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

DIREKTORIAI IR VALDYBA
Stovi: A. LAPENAS, ST. KRUKAS, D. ŽEMAITIS 
Sėdi: J. NAKROŠAS, J. A. KRUKAS, M. T. KEŽAS

MANU FA GTURING COMPANY®

4179-83 Archer Avė. 2536-40 W. 63rd St
Tel. LAFayette 3171 Tel. HEMlock 8400

CHICAGO, ILLINOIS

Niekados nėra vėlu užsipre
numeruoti Marguti, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

| MODERNIŠKAI ĮRENGTA 
Į

Fotografavimo Studija

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th Si.
| Pusantro bloko nuo Ashland
I I

Į Kviečiami visi tautiečiai bile 
laiku, bile valanda.

I Englewood 5883-5840

1 P. CONRAD
STUDIO

j . 420 WEST 63RD STREET
j Dar gražiau, moderniškiau

įrengta.

Bridgeporto

Dirbtuvė

F. Salemonavich
W. 33rd St., Chicago, Ill
Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

Bridgeport Knitting
Mills

504

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

■P
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ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS

TURKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šal 

ii’ taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai Sau 
Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo cirl 
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakt

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552

KRUKONIS-OLSZEWSKI & C0.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skrynele? “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233
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National Olympics in Kaunas
A hit of information ar

rived from Lithuania bearing 
the following data: The prog
ram or National Oympics are 
being prepared for the visit
ing American - Lithuanianss. 
These Olympics will also be 
held every five years,

Keli Naujų Metų Pager 
davimai

Stovint Naujų Metų priean
gy žmonės reiškia visokių pa
geidavimų ir linkėjimų vieni 
kitiems. Mano gi Naujų Metų 
troškimai yra sekančio turinio:

Be Prepared!—Your Chance 
Might Come.

By Josephine Aleksa. ’ last year but this year 
 ! shall and will succeed.

Ringing bells, joyful beilsi 
are ushering in a New Year!j 

Year full of hope, full 
is, a year in which the 
are facing the future 
aVmg the past behind, 
what about the past 
It shall go as it came! 
1st year which we all; 

it held is
he heartaches 
, gone are 
is, gone! The 
r some full of
jitterness, for some 
s death, for 
ers failure.

ope

year 
The

year wa 
for othe 
birth ot

gone, 
and 
the 

past 
joy,

we

Success, hope and the fu
ture face us all. One to be a 
doctor, another. a baker a 
third a housewife, but all with 
an aim and purpose. All with 
the burning desire to 
the world 
those who 
try again.

j those who
' to help those who were left 
behind! Ah, for a world of 
peace, happiness and hope for 
all!

make 
see our worth! To 
don’t keep up but 

And courage tc 
top by the wayside

The Lithuanian University 
at Kaunas had given scholar
ships for five American-Lith
uanian students this year. Al
so the same will occur - next 
year. So then, boys and girls 
you better polish up on your 
Lithuanian in order to be eli
gible.

1. Kad musų pašelpinės 
draugijos ir kliubai susijungtų 
valstybės rybose į vieną cen
trą.

Kad lietuviai, valgomų 
sutvertu 

organizaciją ir uždėtų 
sandėlį.

2.
dalykų pardavėjai, 
viena k
urmo

From The Pages 
History

Of

3. Kad Chicagos lietuviai 
įsteigtų savo alaus bravarą.

4. Kad musų profesionalai 
plačiau dalyvautų visuomenės 
darbe ir butu vadais.

A.

5. Steigti kolonijose tauti
nius

gi-gge-g?.".". ■ ----- ----- -■----------- —— -

said, personally appeared Matas
Bieksha, who, having been duly 
sworn according to law, deposes and 
says that he is the Business Man
ager of the Sandara and that the 
following is, to the best of his 
knowledge and belief, a true state
ment of the .ownership, manage
ment (and if a daily paper, the 
circulation), etc., of the aforesaid 
publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, as amend
ed by the Act of March 3, 1933, 
embodied in section 537, Postal 
Laws and Regulations, printed on 
the reverse of this form, to wit: 

1. That the names and addresses 
of the publisher, editor, managing 
editor, and 

Publisher 
League of
St. Chicago, Ill.

Editor Mike Vaidyla, 
33rd St. Chicago, Ill 

Managing Editor Matas Bieksha, 
814 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Business Manager Matas Bieksha, 
814 W. 33rd St. Chicago, Ill.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security 
holders^ owning or holding 1 per 
cent or more of total amount of 
bonds, mortgages, or other securi
ties are: (If there are none, so 
state.)—None.

4. That the two paragraphs 
above, giving the names of 
owners, stockholders, and security 
holders, if any, contain not only 
the list of stockholders and security 
holders as they appear upon the 
books

next
the

is, hoi 
capacit 
fide oi

business managers are:
Lithuanian

America, 814
National
W. 33rd

of the company but also, in 
where the stockholder or se- 
holder appears upon the 
of the company as trustee 
any other fiduciary relation,

cases 
curity 
books 
or in
the name of the person or corpora
tion for whom such trustee is act
ing, is given; also that the said two

look to 
hope ii 
in whic 
and br; 
cess. V

And as for yours truly, well 
the least that can 
to wish one and
Happy New Year. The newly

A future į weds, the boys and girls, grand

be done is 
all a very

some * 
But

can leave behind and 
the golden future with

our hearts.
h we all can put wills parents, friends and the rest 
ins in making it a sue-. a most sincere wish for a Hap- 
e might have failed į py New Year!

Looking Forward
resolutons for the 

r would certainly be 
at this time. Since 
are making resolu- 

1 we add these to

language, the simple 
of our Lithuanian art. 
hings which had flou-

to
ne

sha
r bits?
Many of us had read arti

cles on the beauty of our Lith
uanian 
beauty 
These

tied for many years, because, 
3ple had worked hard to 
?p them alive, may continue 
flourish wit
,v blood, young blood, Lith- 
nian blood.

the aid of

uanian people are the things 
of the past and the present, j 
the things that will live on 
forever in the hearts of Lith
uanians. Therefore, let us ob
serve and carry pride for 
these traditions.

The last but not the least 
is the fact that here are many 
Lihuanjan organizations which 
carfy on these traditions. Let 
us join these 
(Junior League), 
blood and new 
these idea

Perhaps
future our grandchildren 
point with pride to the 
that we, the present youth, 
had not forgotten our Lithua
nian heritage.

So then, up with the torch 
that we have received from 
old and weakening hands and 
forward into the future!

Josephine Aleksa.

organzations, 
give 

impetus

some day in

new
to

bracing affiant 
belief as to th 
conditions unde 
and security h 
appear upon th 
pany as truste 
securities in a 
that of a bona
affiant has no reason 
that any other person, 
or corporation has any 
rect or indirect in the 
bonds, or other securit 
so stated by him.

Matas Bieksha. Business J 
Sworn to and subscribed 

me this 25th day of October, 
Joseph J. Hertmanowicz.
(My commission expires Ju 

1939.)

Therefore, 
spread the 
fathers and 
uanian art. 
d most impor- 
radition that we 
Į from our pa- 

Jry, historical 
heroes, customs, literature and 
national holidays of the Lith-

gt
attempt tc 
ige of our

Another ar 
tant is the 
had inherited 
rents. The his

lan- 
fur-

the 
will 
fact

Not long ago, Chicago “Sun 
day Times” printed an article 
“Poland, The European Pi
vot,” written by John A. Sou- 
hami.

J. A. Souhami stated:
“In 1386, Grand Duke 

Jagiello of Lithuania, hav
ing married the queen of 
Poland, Yadviga, was 
crowned king of Poland. 
Thus the two states were 
united in a personal royal 

union. So it was created 
what is known in history as 
the Polish-Lithuanian state. 
Yadviga’s marriage to a 
foreign prince extended 
Polish influence over Lith
uania rather than vice versa 
and, although Lithuania has 
regained her ancient inde
pendence, the Polish alli
ance of the 14th century 
established Poland rather 
than Lithuania as the lead
ing power in central Eu
rope.”
This is not a correct state

ment. The Lithuanians had 
a better army, bigger popula
tion and better leaders, which 
decaying Poland did not 
sess at that time. Poland 
had landed aristocrats 
suppressed peasants.

p os- 
only 
and

Resolutions of Some of t0 keep her dreams alive 
c j , uiAAH ru i they become realities. 
o3Du3T3S 4Uv Club ‘won’t be long now!).

un-
(It

promises
FINAL NOTICE

rne
a com

t intends
i man bet with 
about

without
certain 
getting

at-

one 
the 
the 
Mel

o

alKauskas 
all male 

vhich is

promi-
hearts

j rai 
for « cert

in has
rest of
in marriage cer

promis- 
the mo-

Folks, don’t forget to 
tend the Aero High - Hatters 
Dance. It is going to be 
of the grandest affairs of 
New Year. The place is 
West Side Hall (formerly
dažius). The date, January 8, 
1938. The time, 8 P. M. One 
of the cities best orchestras 
will furnish the music and 
their is to be a beautiful door

All this is yours if you 
the Aero High-Hatters

pnze.- 
attend 
dance.

namus.
6. Dėti pastangas, kad lie

tuviai sustiprėtų ekonominiai, 
plėsdami visokius biznius.

Ekonomas.

Išeiviai lietuviai iš Pietų 4.
Amerikos prisiučia Lietuvos 
valdžios įstaigoms prašymą, 
kad jiems pagelbėtų grįžti į 
tėvynę. Prašymus siunčia tie 
išeiviai, kurie iki šiol nėra ga
vę pastovaus darbo ir sveti
mam krašte labai vargsta.

STATEMENT OF THE
SHIP,
TION, 
ACTS 
24,

OWNER- 
MANEGEMENT, CIRCULA- 
ETC., REQUIRED BY THE 
OF CONGRESS OF AUGUST

1912. AND MARCH 3, 1933

Of Sandara, published weekly at 
Chicago, Ill. for Oct. 1, 1937, State 
of Illinois, County of Cook.

Before me, a Notary Public in 
and for the State and county afore-

1 Anna Kuz 
decided to bring Lithua- 

America closer by choos
ing one of each sportsmeru 

(General information 
reau) Joe Grajauskas has
cided to be a good boy and 
not seek revenges!

na Malelo promises not 
another bubble bath 

as she lives. 
Bieksha 
“širdies

•d Valinskas 
ter he found 
stick to her.

bu 
de

ce

promises to 
nuramintoją.” 

resolves 
a girl he

me

An American Scholar Is Going 
On A Visit To Lithuania

Professor M. W. Graham of 
i U of California is preparing 
I for a visit to Lithuania. In a 

• which received “Sanda- 
Professor M. W. Graham 

“At the time of my last 
to Lithuania everybody 
on vacation. This time it 
be an early May. I think, 
just at the appropriate 

Professor M. W. Gra-

resolves

was
will 
and 
time.
ham is gathering material for 
his book on Lithuania.

812 W.

That the owner is:(If owned 
corporation, its name and ad- 

____ must be stated and also imme
diately thereunder the names and 
addresses of stockholders owning or 
holding one per cent or more of 
total amount of stock. If not owned 
by a corporation, the names and 
addresses of the individual owners 
must be given. If owned by a firm, 
company, or other unincorporated 
concern, its name 
well as those of 
member, must be 

Lithuanian National
America. 814 W. 33rd St. Chicago, 
Ill

Stanley Gegužis, President, 38 
So. Main St., Mahanoy City, Pa.

Mr. D. Pivarunas, Treasurer, 
4622 So.
Ill.

Matas 
W. 33rd

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

VISIEMS SAVO DRAUGAMS IR
KOSTUMERIAMS.

2. 
by a 
dress

and address,, as 
each individual 
given.)

League of

D. Pivarunas,
Marshfield Ave. Chicago,

Bieksha, Secretary, 814 
St. Chicago, Ill.

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

SVEIKINAME VISUS SAVO KOSTUMERIUS SU 

NAUJAIS METAIS.

Auditorium Subway
J. J. Janeliunas, Sav.

FLOOR SHOW— DINE AND DANCE

3133 So. Halsted St. » Tel. Victory 91G3

BIRCH TAVERN
A. J. BERŽINSKIS, Savininkas

2555 W. 63rd Street Chicago, Illinois

Tel. Republic 4544

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

VISIEMS MUSŲ KOSTUMERIAMS IR

DRAUGAMS LINKI A

JOHN PAKEL & CO.

General Building Contractors

2502 West 69th Street Chicago, Illinois

Telefonai: Grovehill 0306 7

Res. — Republic 3767 1

A Reader.

Under such circumstances 
there could not have been any 
“Polish Predominance” in a 
united state.

Metuose Visus savo kos

tumierius ir visus Chica

kad Nauji Metai atneštų

Laimės ir Gerbūvį

JONAS BERTULISMIKAS JOVARAUSKAS
SAVININKAI

Roosevelt Furnitv e Co

W:\-W gos Lietuvius linkėdami

Sveikiname^ Naujuose

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

PASIPUOŠK’!
Naujiems Metam

IR VISKĄ PARDUODAME

NUŽEMINTA KAINA

ĮVAI-TAIPGI GALITE GAUTI IR

i MUSŲ KRAUTUVĖJE JUS
| RASITE KAS TIK JUMS
I REIKALINGA

SIUTŲ, OVERCOTŲ, MARšKI 
NIŲ (Viršutinių ir Apatinių), KAK 
LARAIščIU, SKRYBĖLIŲ, KEPU

RIŲ IR VISOKIŲ KITOKIŲ REIK
MENŲ — DIDELIEM IR MAŽIEM.

3312 So. Halsted
J. PETRAUSKAS, S
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Jieškojimas Durnesnių 
už Save

Vjenos dienos darbas nuėjo 
Šuniui ant uodegos

Taigi, trumpai sakant, visą 
(gražią, antrą Kalėdų dieną, 
galima sakyti, praleidom ber 
gdžiam darbui. Bet už tai ne 

(mes kalti, kad jie yra toki 
neišmanėliai ir nenori matyti 
Lietuvoj tokio rojaus, 
yra Sovietų Rusijoj.

Bet visgi šis tas atsiekta, 
ištai pasirašiusių vardai:

kokis

kalėdinį sen- 
fronto na^-

draugas tu-

Pereitą nedėldienį, tuojaus 
po Kalėdų, kuomet dar žmo
nės pilni kalėdinio—smagaus 
ūpo, mudu su draugu nuspren 
dėm išnaudoti šį 
timentą bendro 
dai.

Kadangi mano
rėjo peticiją prieš Smetonos 
valdžią, nutarėm parinkti ant 
jos parašų arba, kitaip sakant 
— paješkoti durnesnių už sa
ve. Bet su apgailestavimu tu
riu prisipažinti, kad nedaug 
pelnėm. Kur neužeisi, kaip 
tik parodai bendro fronto pe
ticiją, tuojaus gauti tokį pa
klausimą : ‘‘Ką, ar tamstos
ješkote durnesnių už save?... 
Jeigu taip, taj jus ne į tą vie
tą pateikėt...” Kitoj vietoj 
dar prideda: “Kodėl jus ne- 
renkat parašų po malonės 
prašymu Stalinui, kad tasai 
susimiltų ant lietuvių ir liau
tųs jus šaudęs, o kitus paleis
tų iš kalėjimų, kuriuos laiko 
be rimtos priežasties. Juk lie
tuvių ir taip ne kažin kiek y- 
ra, ir dar tuos jis žudo be pa
sigailėjimo.”

Gavome ir tokių komplimen 
tų, kuriuos sarmata ir prisi
minti.

Pilypas šmokulevičius 
Vine. Andriulešikavičius 
Stefanas Mikalkevičius 
Kazys Bimbalakowskis 
Pijus Žydelkevičius 
Klem. Lenkewiczius 
Anupras Durnaropewskis 
Liudvikas Prusewiczius. 
Kitų 

mos. -

Nepaisant į kaikuriuos pra
laimėjimus, Romos - Katalikų 
bažnyčia jaučiasi dar tvirtai ir 
tikisi grąžinti senąją galybę. 
Savo tarpe ji priskaito apie 
400,000,000 pasekėjų, kuriuos 
aprūpina 210,000 dvasiškių.

Į pasireiškusį atšalimą. ir 
skepticizmą tikinčiųjų tarpe, 
bažnyčios galvos žiuri pilnom 
rupesnio akim, tačiau neina
mo daryti jokios kompromiso 
ir nusileidimo. “Dogmas gali
ma tik aiškinti, bet ne keisti”' 
—skelbia katalikų teologai.

Meksika nuskriaudė Hearsta
4-

pavardės neišskaito-
Bendrafrontininkas.

LAIMINGOS RADYBOS

Vienas žmogus rado gatvėj 
du litus. Pakėlęs nuo žemės, 
parodė šalia stovėjusiam nepa
žįstamajam, klausdamas:

—Ar čia tikri du litai?
Užklaustasis, apžiūrėjęs, at 

sakė: “taip,” ir įsikišo juos į 
kišenę, pridurdamas:

—Kitus trs itus atnešk tam
sta rytoj tiesiai į mano konto
rą. Klumpio g. 8.

Radėjas nustebęs, klausia: 
—Kodėl ?
—Aš esu advokatas,—atsa

kė nepažįstamasis,—ir už pa
tarimus imu po penkis litus.

Ar Tautybe Gali 
Pakenkt Karjerai?

vienas
voja
esąs lietuvis, tai tuomi jis pa
kenks savo karjerai.

Ar mums 
musu tauta C 
negu kitos? 
kodėl 
vardą

lietuviai. Ko- 
gėda dėl to, 
mažiau žino- 

Jeigu taip, 
nesistengiame 

o
mes 

populiarizuoti, 
visaį užmaskuoti?

Ir vadovaujantis ta mintim 
mes dažnai gėdinamės viešai 
prisipažinti esą 
dėl? 
kad 
m a 
tad 
jos
stengiamės 
Dirbkime ir stengkimės lietu
vių tautą pastatyti lygioj plot
mėj su kitomis tautomis. Juk 
ir musų tarpe yra jaunuolių, 
kurie ne tik kad lygus gabu
mais su kitų tautų jaunuome
ne, bęt neretai J4 pralenkia.

štai ne tolimos praeities pa
vyzdys: buvęs sunkaus svorio 
pasaulio bokso' čempijonas 
Juozas Žukauskas-Jack Shar
keys, pradėjus jam vieną po 
kito guldyti savo oponentus, 
lenkai pradėjo skelbti jį esant 
lenku. Jeigu Jack Sharkey | 
butų buvęs toks šiaudadušis, Į 
kaip daugelis iš musų ir ne
būtų viešai paskelbęs, kad jis 
yra lietuvis, tad visa garbė, 
kuri teko lietuviams,
butų tekusi lenkams. Bet ir 
mes visi gerai žinome, kad jo 
pasiskelbimas lietuviu jo kar
jerai nepakenkė.

Mes turime daug sporto} 
“žvaigždžių,” kurie viešai pa
siskelbė esą lietuviai, bet savo 
karjerai nieko tuo nepakenkė. 
Jų butų galima išskaičiuoti 
šimtus, ne tik iš bokso srities, 
bet ir futbolo, beisbolo, bas- 
ketbolo, plaukimo ir kitų. 
Tokios paverdės kaip Puplis, 
Lubinas, broliai Kriaučiūnai, 
Buivydas, Stepulis, Macionis,

esą

Proga Visiems San- 
dariečiams

trijų dolerių čekutį, kaipo 
rystės mokesnį. v-

Arėjas Vitkauskas.

Naujieji Metai Ame 
rikoj

na-
Iš ko mes juos pažįstame

Teatvyksta p. M. Vaidyla 
ir pas mus

Philadelphijos Veikėjo 
Linkėjimai

Juarez, Sieks.—Nelabai se
niai Meksikos valdžia konfis
kavo 45,000 akerių žemės, ku
ri priklausė Amerikos laikraš
čių magnatui Hearstui. Toji 
žemė tapo išdalinta biednie- 
siems ūkininkams.

Sifilis atsiradęs Amerikoj
Žinomas Chicagos chirurgas 

Dr. William Allen Pusey skai
tydamas lekciją “American 
Association for ..Advancement į W 
of Science” pareiškė, jog sifi- 
is atsiradęs Amerikoj ir iš čia ; Sg 
buvo nuneštas į Europą. ‘ **

Tuojau po atradimo Ameri-} 
kos ta liga išsiplėtė Ispanijoj,, 
Italijo ir Prancūzijoj.

Leiskite man pasveikinti 
Naujų Metų proga “Sandaroj” 
redakciją, administraciją, ir 
visą “Sandaros” štabą, drauge 
su visais bendradarbiais.

Labai malonu nors kartą į 
metus palinkėti vieni kitiems 
geriausios kloties ir pasiseki
mo lietuvybės dirvoje. Tegul 
Sandara ir 1938 metais nenu
ilstančiai veikia kaip ir veikusi 
lietuvių tautiniam, kultūriniam 
ir švietimo darbe.

Kad parėmus šiuos nuošir
džius žodžius, aš prisiunčiu

“Sandaroje” skaičiau, kad 
redaktorius p. M. Vaidyla pa
siruošęs aplankyti
Anglijos kolonijas. Taigi ta 
pačia proga ar negalėtų jis 
aplankyti New Yorką, Balti
more, Philadelphiją, o gal ir 
kitas rytines Pennsylvanijos 
kolonijas glaudesniam susipa
žinimui lietuvių su kilniais 
Sandaros principais.

Pirmiausia — pradeda rody 
tis visose įstaigose ir pas žmo
nes daug nereikalingų sieninių 
kalendorių — visokios skalbv- c v
klos ir kepyklos be pasigailė-

Naujosios jimo juos visur ir visiems kiša.

jpuotise vartojamų negudrii 
kepurių, tai visi naujieji meta 

;bus negudrus... Kitais nau 
jais metais tomis kepurėms 
taip pat bus tyčiojamasi i. 
praeitųjų — atsieit, šiųjų . . .

Naujieji nietaį tikrai tegal 
atsirasti žmogaus atgimusioje 
širdyje, bet tokie naujieji me 
tai gali būti netik sausio pir 
mą, bet ir birželio šeštą arbi 
lapkričio aštuonioliktą dieną

Ohio valstiją už 200 dol. 
pensijos i mėnesį

Columbus, O. — šalininkai 
Dr. Townsendo plano susilau
kė laimėjimo, kai Ohio vaslti- 
jos senatas, 30 balsų prieš 2 
nusprendė prašyti kongreso, 
|kad visiems seneliams butų 
’paskirta pensija 200 dolerių į 
i mėnesį.

Nevalia klausyti pasikalbėjimų 
telefonais

Washington, D. C.—Aukš
čiausias teismas išnešė nuo
sprendį, jog nevalia pašali- 
niems ypatoms klausytis pasi
kalbėjimų telefonais. Net val
džios agentai negali naudoti 
gautu tuo budu informacijų

tankiai pagal-■ Meišijenas, Osipavičiutė ir ki- 
kad jeigu jis pasisakys j ti, kurie ne kartą gynė Ame

rikos spalvas užsienyje, bet 
jie nebuvo šiaudadušiai ir tu
rėjo drąsos prisipažinti 
lietuviai.

Štai musų mažoji*. 4 metų 
amžiaus Viola Mae—Sinkiutė, 
nuėjus Holywoode pas M-G-M } pireš apkaltintuosius, 
kompanijos direktorių drąsiai 
pasakė: “Aš esu lietuvaitė Vi
ola Mae, gimusi Lietuvoje ir 
noriu vaidinti filmoje.” Ir ką? 
Direktorius nežiūrėjo kokios 
ji tautybės, bet ką ji gali. Pa
matęs jos gabumus jis pasi
rašė su ja kontraktą.

Štai jums pavyzdžiai, iš ku
rių matote, kad tautybė jūsų
karjerai nekenkia. Tad atsi-' me lietuviais.

kratykime šiaudadušio dva
sios. Neužtenka, kad mes vie
ni kitiems pasisakome esą lie
tuviai, bet nesibijokim ir vie
šai tai pasakyti, nes lietuvių 
tautos 
velka 
kurio 

Tad

garbinga praeitis ne- 
jums suplyšusį švarką, 
reikėtų kratytis.
visuomet ir visur buki-

Linksmu Ir Laimingu Nauju Metu

Sveikinu visus savo kostumerius, draugus ir visus 

lietuvius Naujų Metų proga ir linkime, kad šie

Naujieji Metai atneštų visiems daug laimės 

ir pasisekimo visuose reikaluose. 3

M. Narvid Bakery
MIKOLAS NARVIDAS, SAV.

2424 West 69th St. Chicago, III.

Y*
'■i

Daug kas, remdamiesi pra
eita naujų metų data, gali pa
sakyti.:

“Mes taip pat pinigų netu
rime, kaip ir pernai . ..”

Jeigu visuomet spręsti apie 
naujus metus iš jų pasitikimo

Antanaitis

Staiga susirgo ir buvo nu
vežtas į Šv. Kryžiaus ligoninę 
Bridgeporto lietuvių veikėjas 
D. Antanaitis. Jam buvo pa
daryta operacija.

Prasikaltėliai Kinijoj 
romi į narvą—“Klėtką” 
žiojami P° gatves, kad 
nes galėt iš jų pasityčioti.

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKĮ

užda- 
ir ve- 
žmo-

SVEIKINAME VISUS SAVO KOSTUMIERIUS

MARTIN’S MEN’S STORE

NEW YEAR’S SALE
.High Grade Hats
Good Shoes -----—

n

George Skoby
FURRIER TAILOR

2415 W. Marquette Road Chicago, IllinoisI
Tel. Hemlock 6296

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

Daug laimės ir linksmybių, o labiausiai 
ne tik Naujose Metuose, bet ir per 

sekančius metus visiems lietuviams

sveikatos
ištisus 

linki.

DR. S. NAIKELIS IR ŠEIMA
3335 So. Halsted Street

Boulevard 5914.

Chicago, Ill.

PROGRESS FURNITURE KOMPANIJOS VEDĖJAS IR

DARBININKAI LINKI KUOLINKSMĮAUSĮŲ NAUJŲ į

METŲ IR DAUG LAIMĖS IR GEROVĖS SAVO

KOSTUMERIAMS PER IŠTISUS SEKANČIUS

METUS.

KALEDINSKAS,JOHN
i

Vedėjas

progress;
FURNITURE C°
3224 So. Halsted St, Chicago, Ill

TEL. VICTORY 4226

3225 So. Halsted St

— $2-89
Chicago, 11!

f-’AJ

GERKIT
Tik Gera
ALŲ ‘

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kad 

tas alus yra padarytas iš geniausios rūšies produktų.
Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 

įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
greitą ir teisingą patarnavimą.

2415 West 64th St., Chicago, Iii.
Biznio Telefonas Boulevard 7179 — Res. Hemlokck 6240

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlčs
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų į 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant į 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina ' i 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia pade- h 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. i1

JUSTIN KULIS f 1
3259 South Halsted Street Chicago, Ill. J

REAL ESTATE

NOTARY

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

IETKIEWICZ&
MORTGAGE BANKERS

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

y DVI MODERNIŠKOS LIETUVIU ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

| GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
i PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Hucus Sister Restaurants
I 3241 So. Halsted Street
I 1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Telephone Yards 6894

M. J. KIRAS
Home-Builders - Real Estate

3352 South Halsted St., Chicago
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL
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Chicago j e
Naujų Metų Sutikimas Sim. Daukanto Federate 

Sandaros Kiiube Savings Ir Loan Ass.
—------- . Mokės 4 Nuošimti

Kviečiame visus atsilankyti j __________
linksmi, ir draugišką pramogą sie me(a! buvo geriausi visoj

Lietuviai Goifininkai
Išsirinko 1938 m.

Valdybą

Pirmininku pasiliko D. 
Pivarunas

Visa Chicaga rengiasi triukš- ! 
mingai pasitikti NaujuosiusĮ 
Metus. Rengiami baliai, šokiai • 
ir visokie pasilinksminimai . . . I 
Neatsiliksime nuo kitų ir mes, 1 
lietuviai. Susirinkę i didesnius 
burius džiaugsmingai ir su vii- j 
timi pasitiksim naują gyveni- i 
mo laikotarpi.

Bet kad tinkamai atsisvei-Į 
kinti su senais ir pasitikti nau-' 
jus metus turite atsilankyti ■ 
šį vakarą į Sandaros Kliubą, j 
kur įvyksta draugiška ir links ; 
mi “parė”. Busite maloniai ' 
priimti ir pavaišinti. Jums bus į 
daug smagiau pasveikinti nau-! 
jų metų pradžią savų tautie-, 
čių bury, negu kur nors *kitur. i 
Taigi iki pasimatymo šį vaka
rą Sandaros Kliube!

_______________ j

ATIDĖTA VESTUVĖS 
IKI NESULAUKS Iš 
CHICAGOS GIMINIŲ

Ponai J. Aleksai gavo iš 
Lietuvos laišką, kuriame pra- , 
soma jų atvažiuoti į Lietuvą 
ir dalyvauti artimos giminai
tės Elenos šimkiutės vestuvėse. į

Vestuvės turėjo įvykti apie j 
Kalėdas, bet laukiant švenčiu j 
iš Amerikos viskas tapo atidė
ta sekančiai vasarai.

Elena šimkiutė yra ponios 
Aleksienės sesers duktė ir gy- ■ 
vena Krakiuose, Kėdainių 
Apskr.

šios įstaigos istorijoj

Pereitam trečiadieny Sima- 
no Daukanto Federal Savings 
and Loan Association direkto
riai nutarė išmokėti šėrinin- 
kams 4 nuošimčius dividendo.

Bėgyje vienų metų suteikta 
apie $300,000 paskolų namam. 
Indėliai taip pat kas kart di
dėja. Taigi šie užsibaigianti 
metai buvo geriausi visoj šios 
įstaigos istorijoj.

V. Yuzėmas Sumušė 
Kalėjimo Daktarą

Padėtas į kalėjimą vieniem 
metam už vagystę, William 
Yuzėmas dar nenurimo ir nuo
lat sukeldavo “triubelius.” 
Tuomet Stateville kalėjime už

- • TA TA 1
veizda nusiuntė jį pas Dr. F. 
J. Schmeik. Tas pripažino V. 
Yuzėmą ne visai sveiko proto 
ir’ patarė pasiųsti beprotna- 
min. i

Sužinojęs apie tai V. Yuzė
mas sumanė atkeršyti gydyto
jui. Maršuojant iš eilės pasi
traukė Yuzėmas ir prišokęs 
prie gydytojo parbloškė jį že
mėn. Dabar karingasai kalinys 
laukia kito teismo.

Tibeto vyriausi kunigai ar
ba lamos dėvi žiurstus, kurie 
yra apkaišioti mirusių žmonių 
kauliukais.

A t,

INSURED 
L ______ _ ____ i

1 5000

Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

Linki Simono Daukanto Federal Savings and Loan 
' Association of Chicago Valdyba ir Direktoriai 

visiems šios įstaigos nariams, taupytojams 
ir visiems lietuviams.

Įsimano Daukanto?/ 
IIFederal Savings 

©and loan association 
U OF CHICAGO

2202 West Cermak Road
BEN. J. KAZANAUSKAS, Rast.

Tel. CANal 8887

n.

>4

MATERIOLAS NAMU STATYBAI

34 M

Didelis pasirinkimas statymui namų, taisymui porčių, 
stogams popiera, rynos, sietai, langai, durys ir kiti 
reikmenys. Viskas Prieinama kaina. Kreipkitės:

BUILDERS’ SUPPLY
M. ZOLP, Savininkė

%

3562 So. Halsted St. Chicago, Hl
Telefonas YARds 2576. ' 

Atdara vakarais ir nedėliomis

T,

5}

g
3

i:
i
91

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAV1CIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer - , ru..

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. * Chicago, Illinois

-Lietuvių Golfininkų Sąjunga 
laikė susirinkimą, kuriame iš
rinko valdybą 1938 metams. 
Pirmininku pasiliko D. Piva
runas, vice-pirm. Dr. A. J. 
Gussen, sekretore—p-lė, Virgi
nia Paukštytė, fin. rast.—Dr. 
St. Jacobs, iždininku—J. Vit-

Ačiū Tiem, Kurie Parė
mė Jaunosios Birutės 

Kalėdų Eglaitę

Prieš pat Kalėdų šventes 
Sandaros svet. buvo surengtas 
gražus vakarėlis Jaunosios Bi
rutės nariams. Susirinko arti 
šimtinės vaikučių kurie gražiai 
prie apšviestos ir papuoštos 
glaitės linksminosi, šoko ir 

dainavo. Kiekvienam atsilan
kiusiam buvo suteikta vaišiu t ■ 
ir dovanų.

Surengimui šios Kalėdų Eg-

Teisybės Mylėtojų D-jos 
Metinis Koncertas

Sausio 2 Dieną

Teisybės Mylėtojų Draugi
jos 40 metų jubiliejinis vaka
ras įvyks antrą dieną Naujų 
Metų Chicagos Lietuvių Audi
torijoj. Bus suvaidinta dviejų 
/aktų operetė “Nastutė.”

Atsilankę į šią pramogą tu
rėsite progos pasimatyti su 
šios draugijos kūrėjais ir pa
sikalbėti su savo pažįstamais 
ir draugais. O taip pat pama-

Ponia Ona Ferantienė Išvyko 
Detroitan .

Žinoma Chicago^ . lietuvių 
veikėja' ponia Ferantienė išvy
ko su savo sunu Edgardu į 
Detroitą, kur jie išbus ištisą 
savaitę lankydami draugus.

Svetė iš Kenoshos

Šiomis dienomis buvo atvy
kusi iš Kenosha, Wis. jauna 
lietuvaitė Helen Zuromski. Ji 
buvo apsistojus pas savo gi
mines p.p. Malelus.

P-lė Sally P:piriutė Gavo 
Deimantini Žiedą

Viena populiariška Chica
gos lietuvaitė—p-lė Sally Pi- 
piraitė Kalėdose gavo laimin
gą dovaną—deimantinį žiedą, 
kuris greičiausiai nuves ją prie 
pat altoriaus.

P-lė Sally buvo išrinkta kai
po viena gražuolių pasitikti 
Lietuvos sportininkus, kuomet 
tieji lankėsi Chicagoj.

Skaitykit “Sandara”4-

kus, legaliu patarėju—adv. 
C. P. Kai, turnamento komisi
jos pirmininkas—Dr. G. Blo- 
žis, vajaus komisijos pirminin
ku—Dr. S. Biežis, socialės ko
misijos pirmininke — Mary 
Bložienė, finansų komisijos na-į 
riai: J. Pakel, J. Mačiulis, G. 
Yonaitis.

Nutarta narinę mokesnį pa
kelti iki 5 dolerių į metus. Su
sirinkimas įvyko pas gerai 
žinomą sporto mylėtoją J. 
Jušką.

Golf įninkąs.

laitės A. L. T. Sandaros 25 
kuopa paaukavo 10 dolerių. 
Smulkesnių aukų suteikė: Dr. 
A. Narmontas, Mrs. Malela, 
Mrs. Kolalis, P. Gurskas, F. 
Bastis, J. Šukys, K. Vilkas, B. 
Jakaitis, A. Apkėnas, N. Kru- 
konis, J. Miliauskas, Mrs. Rap 
šis, Mrs. Bagdonas, J. Lendrai- 
tis, A. Gudaitis, J. Oksas.

Ačiū visiems, kurie aukavo 
ir kurie prisidėjo darbu!

Komisija.

tysit gražią programą, kurią 
išpildys “Naujos Gadynės” 
Choras po vadovyste J. Stepo- 
načiaus. Koncerto pradžia 4 
vai. p.p.

Taiąi, sausio 2 dieną visi 
bukite Lietuvių Auditorijoj.

Rengia Komisija:
Emilija Nesteckis, 

A. Venckiene ir
P. Juozapavičius.

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street

Kampas 63rd ir Western Avr.

Pagerbs Dr. J. Pošką

Sekmadieny, sausio 9 dieną 
Marquette Parko parapijos 
svetainėj įvyks bankietas pa
gerbimui Dr. J. Poškos, kuris 
jau per 25 metus dirba visuo
meninį darbą. Bus prirengta 
turtinga vakarienė. Muzikališ- 
ką programą išpildys dain. M. 
Janušauskienė, dain. J. Gricai- 
tė, Gedrimas, Samoška, Varg.| 
B. Janušauskas ir kiti. Visi 
esate kviečiami atsilankyti.

Skaitykit “Sandarą”

KEISTUČIO SPULKA 
RENGIASI KELTIS I 

HALSTED STREET
Užimsiant! didesnę ir patoges
nę vietą Bridgeport© centre.

Viena senesnių Chicagos 
lietuvių skolinimo ir taupymo 
bendrovių — Keistučio spulka 
neužilgo persikels į naują vie
ta, 3236 So. Halsted Street. 
Remonto darbai prasidės tuo
jau po naujų metų.

Dabartinė Keistučio spulkos 
vieta esanti permaža ir nebe
atsako siu dienu reikalavi- 4. 
mams.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Telefonas Yards 1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.

Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėliomis pagal sutartį.

& jį.

$
Linksmų Ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mano kostumenams, draugams ir Chicagos 
fe
T# Lietuviams Linki

f Jonas Grybas
fe 3267 So. Halsted St. • Chicago, Ill.
fe ___________

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------- NARIAI -------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

JUOZAPAS EUDEIKIS IR TĖVAS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270
P. J. RIDIKAS -

3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

ŠT P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ctr, Cicero, Ill. s ‘- Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718..West 18th^ Street • 1 Phone Monroe 3377

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(K0WARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

ADVOKATAI]

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVIL0W
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.
Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
3UATISTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257 

VeL’. 9:30—12; 1-5 ir 6—8 

CHICAGO, ILL.

4631 South Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Serėdos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chicago,
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6. 
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

Phone Central 1824.

A.A.SLAK1S
LIETUVIS ADVOKATAS
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. TeL Hyde Park 3395
r r - ■. -u r '_____ ~ _

«i Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAC O, ILL.
Ofiso valandos: 1 uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Ne< ėl. pagal sutarti 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai, 
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820 
t

Namų Tel: Prospect 1930

I. E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais
Ofisas.*

1821 So. Halsted Street
Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avesiae
Telefonas Prospect 6659

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktj 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėk nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St 
CHICAGO,’ILL.

Tel; Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL?

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal S’jtartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERT ASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-( St 

Nedėldieniais {.agal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chiear*

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutarti

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chicago 

Ofiso valandos:
Nuo 9 iku 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šfešč 8 iJd 8 vak.

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 rvto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakars. 

šventadieniais t’V susitarus
Phone BouRvard 8483




